
Centerns, Kristdemokraternas, Rörelse Nus och Samlingspartiets fullmäktigegruppers 
samt 18 andra ledamöters motion om att säkerställa kontinuiteten i ungas 
sommarföretagande och skapa en fungerande företagarstig för unga i Vanda

VD/9399/00.02.00.03/2021

Fullmäktigegrupperna för Centern, Kristdemokraterna, Rörelse Nu och Samlingspartiet samt 18 andra 
ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

Vi undertecknade ledamöter lämnar in en fullmäktigemotion med följande innehåll:

”Staden säkerställer att finansieringen för programmen för sommarföretagande för unga fortsätter under 
fullmäktigeperioden 2021–2025. Anslagen vad gäller detta reserveras i höstens budgetberedning. I stadens 
kommande strategi ska en uppdatering av Vandas nuvarande stig för företagsamhetsfostran skrivas in liksom 
också mål och verktyg för att stödja ungdomarnas företagsamhet i Vanda allt från grundskolan till andra stadiet 
och vidare till högskolorna. En ansvarsgrupp bestående av olika verksamhetsområden bildas för att bygga upp en 
företagarstig för unga i Vanda som en naturlig fortsättning på den nuvarande stigen för företagsamhetsfostran. På 
detta sätt gör vi företagandet till en naturlig sysselsättningsform för ungdomar i Vanda.

Motiveringar:
I Vanda har man under den avslutade fullmäktigeperioden gjort ett gott arbete för att stärka 
företagsamhetsfostran i grundskolan och på andra stadiet. Som en del av stadens spetsprojekt för stadens 
livskraft och attraktionskraft skapades och genomfördes en stig för företagsamhetsfostran vars mål har varit att 
främja en positiv inställning till företagandet, företagarkunskaper och företagande som ett karriäralternativ. 

En flaskhals på stigen för företagsamhetsfostran i Vanda har ändå varit det egentliga stödet som ungdomarna 
behöver för att bli företagare. Vanda behöver nu en uppdatering av stigen för företagsamhetsfostran eller en 
separat företagarstig från grundskolan till andra stadiet och vidare till högskolorna. 

En bra start för företagarstigen är sommarföretagande. Vanda stad har under somrarna 2020 och 2021 haft ett 
välfungerande samarbete i att möjliggöra sommarföretagande för unga med Huvudstadsregionens 4H och Talous 
ja nuoret TAT ry, vilka har fungerande sommarföretagsprogram för unga. Staden har erbjudit unga företagare en 
300 euros sommarföretagssedel och gjort det möjligt för tidigare nämnda organisationer att anställa bl.a. 
företagarmentorer. Nästan 100 Vandaunga har deltagit i programmen.  

Tyvärr har alla ungdomar som varit intresserade inte fått plats i sommarföretagsprogrammen. Dessutom har 
stadens beslut om samarbetet för nästa sommar fattats för sent och därför har informationen till ungdomarna 
varit bristfällig. En stor del av de Vandaungdomar som deltagit i programmen kommer att fortsätta med 
företagsverksamheten efter sommaren och 87 % upplever att deltagandet i programmet inverkat positivt på 
deras planer att arbeta som företagare också i framtiden. 

Det som fattas i Vanda stad är en kontinuitet i stödet för ungas sommarföretagarprogram och en fungerande 
företagarstig för unga allt från grundskolan till andra stadiet och vidare till högskolorna. Öppna frågor är bland 
annat: Vem leder och ansvarar för att möjliggöra företagande för unga i Vanda stad? Vilka är målen och 
riktlinjerna för ungdomars företagande? Vilka roller har olika aktörer utöver skolorna och läroanstalterna (t.ex. 
organisationer och stadens olika verksamhetsområden)? På vilket sätt informerar man ungdomarna om 
möjligheten att bli företagare och det stöd som finns att tillgå? Hurdant samarbete har stadens 
verksamhetsområden med varandra (t.ex. bildning, ungdomar och näring)? Hur kunde företagarerfarenhet räknas 
in i antalet studiepoäng eller skulle det vara möjligt att skapa t.ex. en läroavtalsmodell för företagande för 
högskolestuderande från Vanda? 

Enligt framtidsprognoserna kommer ungdomarna att sysselsätta sig själva i allt högre grad i stället för att utföra 



lönearbete. Under påverkardagen för barn och unga i Vanda 2021 framförde ungdomarna sin oro inför den egna 
yrkesframtiden och arbetslivets trender. Vi måste kunna svara på dessa utmaningar. I Vanda håller man för 
närvarande på att utarbeta en plan för återhämtning från coronaepidemin. Det är mycket viktigt att ge allt vårt 
stöd till ungdomarnas egen aktivitet och på riktigt göra det möjligt för ungdomarna att utöver 
anställningsförhållanden hos andra arbetsgivare också kunna bli företagare i Vanda. Detta kunde vara en av 
stadens mest långsiktiga handlingar för att stärka livskraften i vår stad.”

Stadsfullmäktige 20.9.2021 § 15 

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för 
beredning.  

Bilaga:
– Centerns, Kristdemokraternas, Rörelse Nus och Samlingspartiets fullmäktigegruppers samt 18 

andra ledamöters undertecknade motion om att säkerställa kontinuiteten i ungas 
sommarföretagande och skapa en fungerande företagarstig för unga i Vanda


